
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 360 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 24 de agosto de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 20529/2023, donde se solicita que la Facultad de Educación sea 

declarada sede y coorganizadora del “XIV Encuentro Nacional del Colectivo Argentino de Educadores 

y Educadoras que hacen investigación desde la Escuela”, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría de Investigación y Posgrado destaca la importancia de que nuestra 

institución sea sede y coorganizadora de la actividad como forma de comenzar a participar 

activamente en las actividades del colectivo, lo cual redundaría en la promoción de la investigación 

desde una perspectiva emancipadora y como forma de vinculación entre la Universidad y las 

comunidades. 

Que dicho encuentro tiene por lema “40 Años de democracia: desafíos y debates de la 

educación como derecho humano”. 

Que el encuentro se realizará en nuestra provincia los días 2, 3 y 4 de noviembre del 

corriente año. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reuniones del 29 de junio y 10 de agosto 

de 2023, sugirió al Consejo Directivo autorizar que la Facultad de Educación sea sede y 

coorganizadora del “XIV Encuentro Nacional del Colectivo Argentino de Educadores y Educadoras 

que hacen investigación desde la Escuela. 40 Años de democracia: Desafíos y debates de la educación 

como Derecho Humano”.  

                           Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesiones del 6 de julio y 17 de agosto de 

2023,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.   DECLARAR a esta Unidad Académica como sede y coorganizadora, junto a la 

Facultad de Filosofía y Letras de la UNCuyo, del XIV Encuentro Nacional del Colectivo Argentino 

de Educadores y Educadoras que hacen investigación desde la Escuela, bajo el lema “40 Años de 

democracia: desafíos y debates de la educación como derecho humano”, que se realizará en la 

Ciudad de Mendoza, del 2 al 4 de noviembre de 2023. 

ARTÍCULO 2.   Comunicar, difundir e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 
 


